	Република Северна Македонија
	[image: image1.wmf]
	Republika e Maqedonisë së Veriut

	ОПШТИНА ДЕБАР

ГРАДОНАЧАЛНИК
	
	KOMUNA DIBËR

KRYETARI I KOMUNËS


Бр./Nr.: 10 - 282/8
Од/Dt.: 01.06.2026
Дебар- Dibër

	До:          Министерство за енергетика, рударство и        

                                   минерални суровини

                                      Скопје 1000     
Предмет: 
                            Достава на Одлука за усвојување на   

                    Општински енергетски план за 2027 год 
                                   за Општина Дебар
      Почитувани!
      Врз основа издадената согласност за доставениот  Општински енергетски план за 2027 год,   со Ваш број 12-8640/1 од 27.05.2026 преку овој допис Ви доставуваме  Советот на Општина Дебар на 12-та седница одржана на 29.05.2026  го усвои Општинскиот енергетски план за 2027 година со одлука бр.08-374/2 и објавена на службен гласник на Општина Дебар бр. 12/2026.

         Преку овој допис покрај  копија на службениот Гласник на Општина Дебар  бр. 12/2026 каде е објавена  Одлуката за усвојување ви Општинскиот план,  во печатена форма а во  електронска форма (ЦД) повторно Ви доставуваме и последната верзија на Оптшинскиот енергетски план за кој е добиена Вашата согласнот.

    Со почит.
Прилоог:  
· Слушен гласник на Општина Дебар бр. 12-2026

· Општински енергетски план за 2027 за  Општина Дебар во електронска форма (ЦД)  
 Изготвил:/Përgati: 

Газменд Цами/ Gazmend Cami

	
	Drejtuar:       Ministria е energjisë, minierave dhe  

                            burimeve minerale

                               1000 Shkup     
Lënda: 
     Dorëzim i Planit Komunal për energjitikë për vitin 
            2027 ( i plotësuar) , për Komunën e Dibrës
Të nderuar!
          Bazuar në pëlqimin e dhënë për Planin komunal enegjitik  për vitin 2027 , të dorëzuar, me numrin tuaj 12-8640/1 nga 27.05.2026, nëpërmjet kësaj letre ju njoftojmë se Këshilli i Komunës së Dibrës, në seancën e 12-të të mbajtur më 29.05.2026, miratoi Planin e Komunal enegjitik  për vitin 2027 me vendimin nr. 08-374/2 dhe të publikuar në Kumtesën Zyrtare të Komunës së Dibrës nr. 12/2026.

           Me anë të kësaj letre, përveç një kopjeje të Kumtesës zyetare të Komunës së Dibrës nr. 12/2026 ku është publikuar Vendimi për miratimin e Planit Komunal në formë të shtypur, po ju dorëzojmë përsëri dhe në formë elektronike (CD) versionin më të fundit të Planit Komunale energjetik  për të cilin është marrë pëlqimi juaj.
Me respekt.

Shtojcë:

- Kumtesa zyetare të Komunës së Dibrës nr. 12/2026
-   Plani Komunal për energjitikë  për vitin 2027 për Komunën e Dibrës  në f ormë elektronike (CD) energjitikës.
                        Градоначалник / Kryetar

                          ____________________

Фисник Мела / Fisnik Mela
                      























